
 

Delibera 78 09122025 Modifica Regolamento danni 2025 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 78 del 09/12/2025 

rif. verb. N.13/2025 

 

MODIFICA AL REGOLAMENTO INERENTE LA STIMA E QUANTIFICAZIONE DEI 

DANNI ALLE PRODUZIONI AGRICOLE 

 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della necessità di perfezionare e modificare il Regolamento inerente la stima e quantificazione 

dei danni alle produzioni agricole nel territorio dell’ATC 7 Grosseto sud; 

PRESO ATTO della bozza visionata e discussa, nella quale è riportata evidenziata in giallo la modifica 

inserita; 

all’unanimità dei voti  

DELIBERA 

L’approvazione del Regolamento inerente l’accertamento e la quantificazione economica dei danni alle 

colture agricole e forestali da parte della fauna selvatica così come risultante dal documento allegato al 

presente verbale a farne parte integrante e sostanziale; 

L’attivazione dell’obbligo di utilizzo della modulistica a corredo del regolamento con effetto immediato; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

           Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


